

Att man börja i samhället vilja ha en bättre utbildning för alla barn och ungdomar. Detta är en viktig fråga som berör oss alla. Man bör också se till att alla har samma möjligheter att utbilda sig. Detta är en grundläggande rättighet för alla människor. Man bör också se till att utbildningen är av god kvalitet och att den är anpassad till de förändringar som sker i samhället. Detta är en utmaning som vi alla måste ta tillvara på. Man bör också se till att utbildningen är kostnadseffektiv och att den ger en god utbildning för alla. Detta är en viktig del av vår samhällsbyggnad. Man bör också se till att utbildningen är tillgänglig för alla och att den är av god kvalitet. Detta är en grundläggande rättighet för alla människor. Man bör också se till att utbildningen är anpassad till de förändringar som sker i samhället. Detta är en utmaning som vi alla måste ta tillvara på. Man bör också se till att utbildningen är kostnadseffektiv och att den ger en god utbildning för alla. Detta är en viktig del av vår samhällsbyggnad.

**N:o 149.**

Af herr **N. Petersson** i Runtorp, om utförseltull å pitprops.

Fortfarande är det min öfvertygelse, att ofördröjligen något måste göras för att hämma skogsköflingen i vårt land. Det förefaller mig vara obestriddligt, att skogstillgångarne med hvarje år minskas till följd af öfverafverkning; att i en snar framtid våra stora landsträckor, som icke kunna användas till annat än skogsbörd, förvandlas till ödemarker; att man nödgas förutse, det många af våra efterkommande skola sakna hvad som är outhärligt, ja, till och med nödvändigt, eller tillgång på afverkningsbar skog, och med berättigande klandra förfäders åtgöranden, att en stor del skog huggits och afyttrats, då den stått i sin bästa växt. Af dessa orsaker har det varit min afsigt att förnya mina motioner vid 1883 och 1885 årens riksdagar, angående lagstiftning för vården af enskilda skogar, men då dessa förslag ansågos ingripa i eganderätten och därför icke kunde genomföras, har jag tänkt mig en annan utväg för vinnande af samma mål, genom exporttull.

Friheten att afverka skogen torde vara störst i vårt land, och det kan icke gerna bestridas, att denna frihet missbrukats, synnerligen i fråga om ungskog eller så kallade grufstolpar. Det vore kanske mindre att säga härom, i fall ungskogsafverkningen vore synnerligen lönande, men då man vet, att mången till så lågt pris afyttrar pitprops, att knappast afverkningen och forsellönen betäcket, så måste det medgifvas, att dessa hyggen äro öfvervägande skadliga, både för framtid och efterverld.

Af kommerskollegii berättelser angående utrikes handel och sjöfart synes det framgå, att export af grufstolpar under senare tider ökats i en oroväckande grad. År 1881 utgjorde utförseln deraf 341,204 kubikmeter, men 1891 uppgick exporten till 661,286 kubikmeter. Man kan i anledning häraf ega skäl fråga sig, såväl om sådan utförsel icke är mera ruinerande än gagnande, som ock om det ej är betänkligt att låta den gå ohejdadt.

Då, efter hvad mig berättats, vårt land står främst i fråga om att exportera produkter af ungskog, och det torde af de fleste erkännas, att denna skogsafverkning är öfvervägande skadlig, så och enär man i närvarande tid söker med all flit efter nya skatteinkomster, synes det mig, att exporttull å pitprops vore både nyttig och behöflig, nyttig för skogens bestånd och behöflig för statens inkomster.

En exporttull af 80 öre eller 1 krona per kubikmeter skulle, om icke förhållandena derigenom ändrades, hvilket efter min tanke vore det lyckligaste resultatet, inbringa åt statskassan en betydande inkomst.

På nu anförda skäl vågar jag föreslå,

att det Riksdagen beslutar, att från och med år 1894 vid utförsel af grufstolpar eller så kallad pitprops erlägges en exporttull af minst 80 öre per kubikmeter.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles.

Stockholm den 28 januari 1893.

N. Petersson.